Ofício nº 103/2023

Santa Cecília do Pavão-Pr, 30 de novembro de 2023.

Prezado Senhor Prefeito:

     A Câmara Municipal de Santa Cecília do Pavão-Pr,

através do Vereador o Senhor Isaias da Luz Junior, solicita que o Executivo

Municipal, entre em contato com o Secretário de Obras e também a Secretaria

de Educação, para que seja realizada a troca e manutenção do telhado da Escola

Cícero Bittencourt Rodrigues. Esta solicitação se faz necessária, visto que, o

telhado da Escola encontra-se em péssimo estado, prejudicando o estudo dos

alunos que ali estão e também o serviço dos funcionários e professores. Em dias

de chuva algumas salas de aula acabam alagando, estragando os móveis que

estão nas salas de aulas, danificando eletrônicos como computadores, ar

condicionado e outros, motivo este decorrente de muitas goteiras de água que

ocorrem devido as péssimas condições que se encontra a cobertura da escola.

Sabemos que para realização de tal reforma, exige-se tempo e que o local

encontra-se vazio, para não ocorrer nenhum perigo tanto para o aluno como

para os funcionários. Então venho através deste solicitar para que esta reforma

seja feita no período de férias dos alunos e funcionários, que estão previstas

para o mês de dezembro e janeiro, tempo suficiente para realização de tal

reforma! Por meio desta reforma, podemos proporcionar um ótimo e excelente

ambiente aos nossos alunos, professores e funcionários.

   Sem outros a serem tratados no momento,

antecipo meus agradecimentos.

           Atenciosamente.

          Bruno Gavioli Cestário
               Presidente da Câmara Municipal

Excelentíssimo Senhor

EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS

Digníssimo Prefeito Municipal de

SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR.